Rua Penha, 99 - Vila Vassalo - Fone: (35) 3326-1219 - Fax: (35) 3326-1444
CEP 37.447-000 - Minduri - Estado de Minas Gerais - CNPJ: 17.954.041/0001-10

Adm. 2025/2028

EXTRATO DE TERMO ADITIVO – QUARTO TERMO ADITIVO ACRÉSCIMO DE PRAZO

CONTRATUAL – P. L. N° 089/2023 - TOMADA DE PREÇOS N° 003/2023 - CONTRATO Nº
103/2023

OBJETO: O presente Termo Aditivo de prazo tem como objetivo a extensão do contrato até a data
25/05/2026, para a conclusão de prestação de serviços com mão de obra qualificada e fornecimento
de materiais, para a pavimentação e drenagem de ruas no perímetro urbano do Município de
Minduri/MG. Do convênio Transfere.GOV nº 918633/2021, referente à Avenida José de Lima de
Souza (Juca Souza) no município de Minduri/MG, 2ª etapa, firmado entre o município de Minduri/MG
e a União, conforme previsto no edital e seus anexos. CONTRATANTE: Município de Minduri, CNPJ:
17.954.041/0001-10. CONTRATADO:  M. Cavalcanti Obras e Empreendimentos LTDA, inscrita no

CNPJ nº 48.362.643/0001-01, com sede a Rua São Paulo, nº 25, Bairro Distrito Santos Dumont, na
cidade de Andrelândia, Estado de Minas Gerais, CEP: 37.300-000. AUTORIZAÇÃO: 22/10/2025 –
José Bento Junqueira de Andrade Neto (Prefeito Municipal). PRAZO VIGÊNCIA DO CONTRATO:

27/10/2025 até 25/05/2026. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 2.05.04.15.451.0009.1.0006-449051,
RECURSO MUNICIPAL E FEDERAL.

Minduri – MG, 24 de Outubro de 2025.